
1. ÚVOD......................................................................................................................5

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O UTB.................................................................................... 7
2.a Název a adresa univerzity, fakult a institutu..........................................................................................7

2.a.1 Součásti UTB..................................................................................................................................7
2.3.2 Objekty UTB..................................................................................................................................7

2.b Organizační schéma UTB....................................................................................................................... 8
2.b.1 Struktura univerzity v roce 2014.................................................................................................. 8

2.C Složení orgánů UTB.................................................................................................................................9
2.C.1 Samosprávné akademické orgány UTB.........................................................................................9
2.C.2 Další orgány UTB.......................................................................................................................... 11
2. C.3 Poradní orgány UTB.................................................................................................................12

2 d Zastoupeni UTB v reprezentaci českých vysokých škol........................................................................ 14
2.e Poslání, vize a strategické cíle UTB........................................................................................................14
2.f Změny v oblasti vnitřních předpisů....................................................................................................... 15
2. g Poskytování informaci podle § 18 zákona č. 106/1999 Sb„ o svobodném přístupu к informacím.... 15

3. STUDIJNÍ PROGRAMY, ORGANIZACE STUDIA
A VZDĚLÁVACÍ ČINNOST....................................................................................... 17
3. a Akreditované studijní programy........................................................................................................17
3.b Studijní programy uskutečňované v cizím jazyce................................................................................. 20

3. b.1 Studijní programy akreditované v cizím jazyce ke dm 31. 12. 2014.......................................23
3.C Studijní programy tzv. joint/double/multiple degree...........................................................................25
3.d Akreditované studijní programy uskutečňované společně s jinou vysokou školou se sídlem v ČR ... 27
3.e Akreditované studijní programy uskutečňované společně s vyššími odbornými školami .................. 27
3.f Akreditované studijní programy nebo jejich části, které UTB uskutečňuje mimo Zlín....................... 28
3.g Celkový počet akreditovaných studijních programů popsaných metodikou výstupů

z učení v souladu s Národním referenčním rámcem terciárního vzdělávání.......................................31
3. h Charakteristika kreditního systému, uplatňování pravidel ECTS. Diploma Supplement Label

a ECTS Label..........................................................................................................................................32
3.i Další uskutečněné vzdělávací aktivity mimo akreditované studijní programy................................... 32

4. STUDENTI..............................................................................................................35
4. a Studenti v akreditovaných studijních programech...........................................................................35
4.b Studenti -  samoplátci ...........................................................................................................................38
4.C Studenti ve věku nad 30 le t ................................................................................................................ 40
4.d Neúspěšní studenti v akreditovaných studijních programech ............................................................44
4. e Opatření pro snížení studijní neúspěšnosti.......................................................................................44

5. ABSOLVENTI........................................................................................................ 45
5. a Absolventi akreditovaných studijních programů............................................................................. 45
5,b Spolupráce UTB s absolventy...............................................................................................................46
5.C, d Zajišťování zaměstnanosti a zaméstnatelnosti absolventů a spolupráce se zaměstnavateli ......... 46



6. ZÁJEM О STUDIUM.............................................................................................49
б.а Zájem о studium na UTB...................................................................................................................... 49
6.b Přijímací zkoušky .................................................................................................................................. 53
6.C Studenti navazujícího magisterského a doktorského studia, kteří úspěšně absolvovali

předchozí typ studia na jiné vysoké škole .......................................................................................... 54
6. d Spolupráce se středními školami při informování uchazečů o studium.......................................... 55

7. AKADEMIČTÍ PRACOVNÍCI................................................................................ 57
7, a Počty akademických pracovníků...................................................................................................57
7.b Věková struktura akademických a vědeckých pracovníků................................................................. 58
7.C Počty akademických pracovníků podle rozsahu pracovních úvazků a nejvyšší dosažené

kvalifikace...............................................................................................................................................58
7.d Počty akademických pracovníků s cizím státním občanstvím.............................................................60
7.e Počty docentů a profesorů jmenovaných v roce 2014.........................................................................60
7.f Přehled kurzů dalšího vzděláváni akademických pracovníků...............................................................61
7. g Kariérní řád akademických pracovníků.............................................................................................61

8. SOCIÁLNÍ ZÁLEŽITOSTI STUDENTŮ A ZAMĚSTNANCŮ..................................63
8. a Stipendia dle počtu studentů, kteří je obdrželi či pravidelně pobírali v daném roce.................. 63
8.b Charakteristika vlastních stipendijních programů................................................................................64
8.C Poradenské služby poskytované na UTB..............................................................................................64
8,d Studenti se specifickými potřebami..................................................................................................... 65
8.e Mimořádně nadaní studenti................................................................................................................. 65
8 i  Ubytovací a stravovací služby................................................................................................................ 65
8. g Péče o zaměstnance..........................................................................................................................66

9. INFRASTRUKTURA ............................................................................................. 67
9. a Fondy knihovny................................................................................................................................. 67
9.b Úroveň informačních a komunikačních služeb a dostupnost informační infrastruktury....................68

9.b.1 Rozvoj informační infrastruktury..................................................................................................69

10. CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ............................................................................... 71

11. VÝZKUMNÁ, VÝVOJOVÁ, UMĚLECKÁ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOST.................. 73
ll.a Charakteristika tvůrčích činnosti na UTB............................................................................................. 73
ll.b, c Propojení tvůrčí činnosti s činností vzdělávací; zapojení studentů do tvůrčí činnosti ...................74
ll.d  Účelové prostředky na výzkum, vývoj a inovace.................................................................................75
ll.e  Vědecké konference pořádané UTB......................................................................................................75
11.f Podpora studentů doktorských studijních programů a pracovníků na postdoktorandských

pozicích..................................................................................................................................................75
ll.g  Podíl aplikační sféry na tvorbě a uskutečňování studijních programů................................................ 76
11.h Spolupráce s aplikační sférou na tvorbě a přenosu inovací................................................................. 77
11.i Smlouvy uzavřené se subjekty aplikační sféry na využití výsledků výzkumu, vývo|e a inovací.......... 77
ll. j Počty odborníků z aplikační sféry podílejících se na výuce v akreditovaných studijních

programech............................................................................................................................................77
ll.k Počty studijních oborů, které mají ve své obsahové náplni povinné absolvování odborné

praxe po dobu alespoň jednoho měsíce.............................................................................................. 78



11.1, m, n, o Výše příjmů získaných z licencí, ze smluvních zakázek za uskutečnění smluvního 
výzkumu a vývoje, za uskutečňování placených kurzů a jako úhrada činností provedených
v rámci odborných konzultací a poradenství................................................................................. 78

11 p Spm-off/start-up podniky podpořené UTB.................................................................................... 78
11 .q Strategie pro komercializaci..........................................................................................................  78
11. r Působení UTB v regionu.......................................................................................... 79

12. INTERNACIONALIZACE....................................................................................... ...

12. a Strategie rozvoje mezinárodních vztahů a mezinárodního prostředí, prioritní oblasti................. 81
12.b Zapojeni UTB do mezinárodních vzdělávacích programů včetně mobilit.........................................84
12 c Zapojeni UTB do mezinárodních programů výzkumu a vývoje včetně m ob ilit............................... 86
12. d Mobilita studentů a akademických pracovníků podle zemí.........................................................88

13. ZAJIŠŤOVÁNÍ KVALITY A HODNOCENÍ REALIZOVANÝCH ČINNOSTÍ...... 91
13. a Vnitřní hodnocení kvality vzdělávání..........................................................................................  91

IB.a.l Formální charakteristika................................................................................................. 91
13.a.2 Vlastní hodnotící proces......................................................................................  91
13.a.3 Výsledky hodnocení a jejich využití...................................................................................  92
13.8.4 Hodnocení úrovně výuky studenty................................................................................ 92
13 a.5 Mechanismus odhalování plagiátorství u kvalifikačních a dalších prací ........................... 92

13,b Vnější hodnocení kvality.........................................................................................  92
13.C Údaje o finanční kontrole................................................................................................................  93
13. d Certifikace procesů.................................................................................................. 93
13 e Porovnání s ostatními veřejnými vysokými školami CR.....................................................................94
13 f Vlastní hodnocení vzdělávací činnosti mimo sídlo UTB ................................................................... 94

14. NÁRODNÍ A MEZINÁRODNÍ EXCELENCE VYSOKÉ ŠKOLY.......................... 95
14 a Členství UTB a jejích pracovníků v mezinárodních asociacích, organizacích a sdruženích ..95
14 b Členství UTB a jejích pracovníků v profesních asociacích, organizacích a sdruženích.......................98
14. C Národní a mezinárodní ocenění UTB................................................................  Ю2
14. d Hodnocení UTB nebo jejích součástí provedené týmem mezinárodních expertů.....................103

15. ROZVOJ UTB..................................................................................................... ..

15. a Zapojení UTB do Centralizovaných rozvojových projektů M$MT............................................... 105
15.b Institucionální plán UTB, jeho zhodnocení a naplňování stanovených cílů v souladu

s Vyhlášením rozvojových programů pro veřejné vysoké školy pro rok 2014............................... 105

16. ZÁVĚR................................................................................................................ log

SEZNAM TABULEK................................................................................................. ....

SEZNAM ZÁKLADNÍCH POUŽITÝCH ZKRATEK..................................................111


